I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula: 

I =  
(6 / 100) 

365 
N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a 
data do efetivo pagamento 
VP = Valor da Parcela em atraso 

10.  DO VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO: 

10.7. O valor orçado estimado é de R$ 39.631,71 (Trinta e nove mil, seiscentos e trinta e 
um reais e setenta e um centavos). 

11.  DA DURAÇÃO DO CONTRATO: 

11.7. - O prazo para a execução dos serviços será de 04 (quatro) meses, de acordo com o 
cronograma físico-financeiro, contados a partir da emissão da respectiva ordem de serviço;